
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 840 DEL 23/04/2024

OGGETTO: Operaio idraulico forestale specializzato a Tempo Indeterminato matr. 6062, collocato
in quiescenza. Liquidazione saldo delle spettanze.

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale, in seguito alla revisione della
macrostruttura organizzativa dell’Ente, al sottoscritto arch. Giancarlo Corsano è stato conferito, tra l’altro,
l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far
data dal 01.07.2023;
PREMESSO che :
1. questo Ente è stato delegato dalla Regione Campania, ex L.R. 11/96, all’esercizio delle funzioni in

materia di forestazione e bonifica montana;
2. per la gestione delle citate attività l’Ente si avvale dei lavoratori con qualifica di operai agricolo- forestali

a tempo Indeterminato e Determinato (OTI e OTD).
CONSIDERATO CHE
 con Determinazione n. 881 del 03.05.2023 si prendeva atto della nota acquisita al protocollo dell’Ente al

n. 0008801 del 06.04.2023 relativa alle dimissioni per giusta causa presentata dal dipendente matr. 6062
– Operaio idraulico forestale specializzato a Tempo Indeterminato e per l’effetto si risolveva il rapporto
di lavoro con il citato lavoratore con decorrenza 01.07.2023;

 con la summenzionata comunicazione il dipendente in parola richiedeva la liquidazione del TFR
maturato fino alla data del 30.06.2023;

 con Determinazione n° 2392 del 30.11.2023 (e successiva Determinazione di rettifica n° 2512 del
14.12.2023) l’Ente provvedeva a liquidare al dipendente matr. 6062 la somma, al lordo delle ritenute di
legge, di € 26.736,40 quali spettanze relative al Trattamento di Fine Rapporto maturato a tutto il
30.06.2023;

TENUTO CONTO che da verifiche effettuate risulta che al dipendente matr. 6062 spetta la liquidazione a
saldo di ulteriori € 491,02 di cui:
 € 238,02 quale differenza tra l’importo da liquidare come risultante dall'ultimo cedolino dello stipendio e

l' importo pagato a titolo di TFR;
 € 253,00 quale somma decurtata nell'ultimo cedolino per rata cessione del quinto, mai liquidata alla

società  Cofidis e quindi da corrispondere al dipendente;
RITENUTO di dover procedere ad impegnare e liquidare a saldo, le spettanze dell’operaio matr. 6062, così
come emerso dalla verifica effettua;
ACCERTA la disponibilità della somma da impegnare e liquidare sul cap. 9356;
VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:



2

 n. 18 del 29.06.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”.

 n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170,
comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici,
Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il
Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

 n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai
sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011.
APPROVAZIONE DEFINITIVA”

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 491,02 sul cap. 9356 del Bilancio dell’Ente a favore del dipendente matr.6062,
maturata a tutto il 30.06.2023;

2. di liquidare e pagare al dipendente matr. 6062 la somma complessiva di € 491,02 di cui:
1. € 238,02 quale differenza tra l’importo da liquidare come risultante dall'ultimo cedolino dello stipendio e

l' importo pagato a titolo di TFR;
2. € 253,00 quale somma decurtata nell'ultimo cedolino per rata cessione del quinto, mai liquidata alla

società  Cofidis e quindi da corrispondere al dipendente;
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica;

4. di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del
PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024.";

5. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché
nella sezione di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


